

Lucrări de modernizare a acoperişurilor blocurilor de locuinţe

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Valoarea de deviz 11 013,04 .

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	1,00	51,62 50,74	51,62 50,74
2	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	1,00	264,16 25,08	264,16 25,08
3	CE27A3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, montarea coptinei pe scheletul sarpantei	m2	1,00	502,09 86,49	502,09 86,49
4	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari	m2	1,00	108,21 34,60	108,21 34,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului				
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	202,78 17,30	202,78 17,30
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	187,15 20,18	187,15 20,18
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,00	121,50 98,02	121,50 98,02
8	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	1,00	19,83 10,38	19,83 10,38
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,00	167,67 49,01	167,67 49,01
10	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,00	38,09 14,41	38,09 14,41
11	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,00	72,08 72,08	72,08 72,08
12	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,00	31,71 31,71	31,71 31,71
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,00	24,38 0,00	24,38 0,00
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1,00	40,73 38,63	40,73 38,63
15	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la	m2	1,00	50,02	50,02

1	2	3	4	5	6	7
		reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida			30,56	30,56
16	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	1,00	16,67 4,04	16,67 4,04
17	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TKII superior si inferior)	m2	1,00	137,83 39,21	137,83 39,21
18	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	1,00	117,20 63,43	117,20 63,43
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	187,15 20,18	187,15 20,18
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	202,78 17,30	202,78 17,30
21	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,00	2 584,31 507,41	2 584,31 507,41
22	RpCI25D	Diverse - gargui (gura de scurgere)	buc	1,00	113,79 74,38	113,79 74,38
23	CE04A	Invelitori din olane de presa mari din argila arsa la acoperisuri asezate pe un strat de carton bitumat sau de impislitura din fibra de sticla bitumata, batuta in cuie pe astereala cu petrekerile lipite cu mastic de bitum, executate pe suprafete mai mari	m2	1,00	1 611,30 69,19	1 611,30 69,19

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 mp., inclusiv executarea din tabla zincata a doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.				
		Total Lucrari Inclusiv salariu				6 853,04 1 374,33

		Total		6 853,04
		CNAM	24,00 %	329,84
		Cheltuieli de transport	7,00 %	378,74
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 096,43
		Beneficiu de deviz	6,00 %	519,48
		Total	100,00 +	9 177,53
		TVA	20,00 %	1 835,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		11 013,04 1 374,33

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)